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N.N.T. " Etniku ", Samadrexhe, 23060, , me seli ne Suhareké ”, me NUI: 811036294t& cilén e
Pérfagéson Tahir Bugari (ne vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i kontrates :
Punimet ¢ fasadéstépalestres sportive dherenovimet e dyshemevené SHFMU Shkendija 2 Hot.
Lot 2 - Renovimi j dyshemevené SHFMU Shkendija
Nr i prokurimit 624-20-1862-5-2-1 /624-020-034-521

Nenil Lénda
Léndé e kontratés eshts ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit:Lot 2 - Renovimi i
dyshemevené SHFMU Shkendija: sipas specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

té vlerés sé kontratés pér njé periudhéprej: 90 ditésh,

1.3 E.O éshté i obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe
zyrén e prokurimit. OF éshté obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit,
nése projekti kapital nuk éshté duke u realjzuar konformé kontratés dhe specifikimeve dhe

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté:17.750,00€ (shtatémbédhjete mijé e shtatéqind e

bashku me raportin e nénshkruar nga mbikéqyreési dhe menaxheri i kontratés, né llogariné
bankare té OE.

2.5 Pagesa e fundit né vleré jo mé pak se 10% vlerés sé kontratés do ts béhet me raportin e
nénshkruar nga mbikéqyrésit dhe menaxherit té projektit.
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Nr i prokurimit 624-020-034 -521 /624—020-1862-5-2—1—L0t 2 - Renovimi i dyshemevené SHFMU Shkendija.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

(a)
(b)
(9]
(d)
(e)
0y
(8)

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative /vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

Neni 4 Komunikimet

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, Pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé ta shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tilla nuk
duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,
4.5 Numri kontaktues i OF €shté049/257-427 Email: nntetniku@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér:Operatorin Ekonomik

m Mustafé Buzhala
Zyrtar i zyrés sé Prokurimit
: ‘. 5

"’Hﬂ

Tahir Bugari

14/07/2020

2Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit na kété tender.
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PJESAIII E KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hera qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do te mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ta
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Punimet e fasadéstépalestres s
SHFMU Shkendija 2 liot.

Lot 2 - Renovimi i dyshemevené SHFMU Shkendija
Nr i prokurimit 624-20-1862-5-2-1 /624-020-034-521

Pérshkrimi
nenit

portive dherenovimet e dyshemevené

2. Ligjet e Kosovés Q€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ligji i
zbatueshém dhe
gjuha

Gjuha e pérdorur do té jets gjuha Shqipe.

Siguria o | 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 90 ditesh .

. 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

gieglllgiiefl]iesm dh? (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me

Kontraktuesit punét, ndonjé pjesé ta tyre, materialet apo Impiantin

gjaté periudhés mbj t& cilén kontraktuesi &shts
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
PErpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé
nén shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit
té plote;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté j
pakufizuar.,

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i € punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
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Programi

12.1

¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshtéT’
pakufizuar

(ii) € personave té tjeré:50.000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jets 3 dite pas nenshkrimit te kontrates, nese
nuk specifikohet ndryshe ne PKM.

testimi

Pérfundimi 11172

punéve Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60dité pune,
ndersa me PMK munde te shkurtohet ky afat nese palet pajtohen.

Démet e|19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér té gjitha Punét éshtéa
10% e Cmimit final té Kontratés,

Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté caktuar me Vendim té ZKA-sé

Defektet

L

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se kontratés me
vlefshmeéri prej 3muaj.
28 28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e Kryer té
Vértetimet e pagesé kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
28.2. Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri §
Projektit.
Shicaggt , P 40 Data e posedimit té vend punimit do té jeté 3 dité.
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté 365dite pas pranimit

teknik. J
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Pagesa pas 331 Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jarg
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja 2.2 ZP Komuna Suhareke ose Komisioni Rregullativ i

miqgésor e E Prokurimit Publik - Divizionj irregullave
mosmarréveshje

ve

Zgjidhja 5 | 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
mosmarréveshje gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshta e mundur té
ve me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta dorézohet Gjykatén

gjyqésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove.,
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ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE
N.N.T. " Etniku ",Samadrexhe, 23060, Suhareké

DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
14/07/2020

I/e nderuar,
Kjo deklaraté béhet né pajtim me Kontratén:
Titulli i kontratés
Punimet e fasadéstépalestres sportive dherenovimet e dyshemevené SHFMU Shkendija 2 llot.

Lot 2 - Renovimij i dyshemevené SHFMU Shkendija
Nr i prokurimit 624-20-1862-5-2-1 /624-020-034-521

Pér té pérmbushur obligimet qé dalin nganeni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé lartcekur.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit teknik ofrojmé garancion té rregullt 1 vjecar, duke
siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés
dhe mallrave né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligohemi dhe pranojmeé

se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do t'i sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe

mbi garantimin e punéve,

Me respekt:
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit :

DATA: 14/07/2020
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UOT /2 Renovimi] dyshemes nd SHEMU "SHKENDLAY

« Subareké

Lloji i punéve {Njésia

| Sasia f Crivimi

| Totali

PUNET F DYSHERIESE

materi

Pastrimi dhe thvendosia e pajisieve shikollore duke pérfshied edhe kthimiin né vendet
& tyre pas pérfundimit t punéve,
Demoiimi | dyshemese egristuese aga materiali PVC dhe transporti ne deponi |

Furnizimi dhe riparimit estrihut ne vmel e demtuara me materis) adekuat. Liogaria
per m® te supozuar {25% ¢ siperfages baze). m?

m?

0.10

120.00
2280
120.00

it Liogarta per m? te demoluar m?

1.0

300.00 | L~

JUfIaT

Furnizimi dise puniem | mases niveluese nga material] | aplikueshens per dysheme te
vietra - UZIN NC 182 ase | ngjashem ne tere hapesirat & klaseve. Liogaria per m® te

Furnizimi dhe mantimi § Lineliurmit me kualitetis ro larté me trashesi 1=2.0 mm me
ngiites adekuat dhe fuga termike {ngivren ¢ percakton tnvestitori). Logaria per m? te
5 iounuar

1200

2.0

2,400.00 \/

1200

3.8

11,760.00 {/

Furnizimi dhe mantimil liajsneve kendore adekyate me ngjites ne perimeter te
klaseve,

Liogaria per m' te moniuar, m

650

1.00

650.00

1.7

Hegja e nrigueseyve ekzistuese, furnizimi dhe montimi | ndriguesve te rinjé sistem
Lvarur,
tyre. Ne qmim te Hogaritet edhe rregullimi | sistemit o shperndaries dhe
rregullimi f nderpresave ne funksionalizimin ¢ plot te tyre . Liogaria per cope te
vendosur. Sqarir; Te ngiyroset me polikolor piese e dukshme e palyer te dritave

Lioji I drites LED 60x68 cm {30W) me te glitha elementet percielise e

cop

150

DOREZUAR NGA:

15.00

za00.00 | V7L

i

Emi | kompanis;

Adresa e plote: f

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK

NNT ETN

K

SAMADRAXHE-SUMAREKE

Perfagssuar nga;

Emyi: KUSHTRIM KRYEZI
Pozita: o MENASHER
SN TSTSY
Nenshkrimi: E - bt
Data: I 08:08.2020
Vuta | Lakhs




